[image: image1.png]

                                                                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                           г. Новоалтайск                             № _____
О мерах по формированию социально
ответственного поведения
работодателей города Новоалтайска

В соответствии с Соглашением по совершенствованию механизма формирования социально ответственного поведения работодателей и в рамках исполнения указа Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 № 22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Новоалтайска совместно с заинтересованными учреждениями города, обеспечить оказание различных видов государственной и муниципальной поддержки работодателям, включенным в реестр социально ответственных и социально ориентированных работодателей, в приоритетном порядке, а именно:

1.1. Содействовать в формировании имиджа социально ответственного работодателя, проведение широкой информационной компании в средствах массовой информации с использованием различных медийных инструментов (городская газета «Наш Новоалтайск», сайт газеты, официальный сайт города).

1.2. Вносить предложения в Государственную инспекцию труда в Алтайском крае о не проведении у работодателей, включенных в реестр, ежегодных плановых проверок.

    1.3. Предоставлять работодателям, относящимся к субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр, в приоритетном порядке следующие меры финансовой поддержки, предусмотренные муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы»:

- субсидирование части банковской процентной ставки по кредитам, полученным субъектами малого и среднего предпринимательства;
- субсидирование части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования субъектам малого и среднего предпринимательства;
- субсидирование части затрат по социально значимым проектам.

1.4. Предоставлять письменное ходатайство в кредитные организации и (или) в Управление по развитию предпринимательства Алтайского края для получения заемных средств.

1.5. При подведении итогов городского конкурса на лучшую организацию охраны труда работодателям, включенным в реестр, добавлять к общей сумме баллов дополнительно 10 (десять) баллов.
1.6. Формировать социально ответственную позицию работодателей по вопросам оплаты труда, охраны труда, развития кадрового потенциала, обеспечения занятости населения, трудоустройства инвалидов и другим направлениям социально-трудовой сферы, в том числе в рамках реализации указа Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 № 22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края».

1.7. Рекомендовать Управлению социальной защиты по городу Новоалтайску и Первомайскому району предоставлять работодателям, включенным в реестр, дополнительные услуги по обеспечению потребностей работодателя в трудовых ресурсах.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  комитет по экономической политике и инвестициям Администрации города.

Глава города                                                                                        С.Н. Еремеев